’) Vgl. Schulte, Die Entwicklung der Parochialverfassung usw. in Zeitschr. 
f. Gesch. Schles. XXXVI, S. 390 ff. 2) Hausler, Urkundensammlung, S. 50. 
3) Ebd. S. 69. H Ebd. S. 111.
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Hartliebsdors unmittelbar anstötzt, welches im Jahre 1257 von 
der Trebnitzer Abtissin zu deutschem Rechte ausgetan wurde'), 
im Löwenberger Distrikt. Von den anderen drei Gemeinden 
gehören zwar Probsthain und Harpersdorf zum kreise Goldberg, 
Haynau, Falkenhain dagegen zum Kreise Schönau; sie bilden aber 
ein zusammenhängendes Gebiet von 5654 ha. Von dieser Gegend 
entwirft I. Partsch folgende Schilderung: „Wenig nördlicher 
werden die Falkenhainer Berge umklammert von den Wurzeln 
der Schnellen Deichsa, zwei Bächen, die, parallel nordwärts rinnend, 
die beiden langen Dörfer Falkenhain (1270 Einwohner) und 
Propsthain (1225 Einwohner) durchfädeln, ehe sie vereint in die 
„Lange Gasse", deren südwestlichen Anfang (Armenruh, Harpers
dorf) nur ein schwacher Bach durchzieht, eintreten und zu ihrer 
Lebensader werden"^). Von diesen drei Ortschaften, welche für 
unsere Untersuchung in Betracht kommen, erscheint zuerst und 
allein Probsthain unter den Besitzungen des Klosters Trebnitz.

Es existiert freilich eine Urkunde Herzog Heinrichs I. vom 
10. Juli 1206. Die Urkunde hat folgenden Wortlaut:

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Cum longinquitate 
temporis gestorum series obscuratur, nisi litteris perhen / netur. 
Igitur ego Henricus dei et beati Iohannis patrisque mei Boleslai 
ducis gracia Slezye dux in remission em / peccatorum meorum et 
pro salute animarum patris et matris et omnium parentum meorum 
omniumque christianorum Ad honorem / dei sancteque Marie virginis 
illibate et beati Bartholomei apostoli Silwam meam plenarie et ex 
toto suo situ in dis /trictu auri montis positam prout michi diuina 
inspirauit clemencia cum meis Baronibus circuiui et certis signis / 
limitaui et earn monasterio sine ecclesie beati Bartholomei atque 
monialibus earumque fratribus donaui dedi appropiaui / in Treb- 
nicziam nomine perpetui testament!. Wolens igitur, quod due uille 
in iam dicta silwa iure locentur Theu/tonico, quarum una vocetur 
Proboschou gay vel Probisthayn in vulgari, secunda vocetur Twardo- 
czicze uel Hart / prechisdorf. Et hec uille due sunt vocate cum 
omnibus suis vsibus et vtilitatibus in vestitum monialium et fratribus 
earum et non alias debent pertinere. Statuo firmiter quod inhabitatores 
iam dictarum villarum coram castellano non conparebunt in iudicio, 
non dabunt przeuod ñeque lessne nec Narzaz nec debent ad 
castro rum edificacionem, om / nía indicia, indicia tam Simplicia 
quam sangwinis procuratores ecclesie beati Bartholomei in predictis 
villis iudicabunt. / et omnes causas exceptis stupro et furtu, quibus

*) SR. 975, vgl. CD. S. XIV, D 149 und 150. 2) ®. Parisch, Schlesien II, 
S. 546.
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iudicandis interesse wolo vna cum procuratoribus / ecclesie prius 
dicte, vt equum indicium talia investigantibus diligencias tribuatur. 
Insuper incole villarum iamdictarum / non prosequentur vestigia 
animalium furtim ablatorum. Decerno quod schulteti et rectores 
ecclesiarum in villis memora / tis scultecias suas et ecclesias suas 
suscipiant et babeant a monasterio sine ab ecclesia beati Bartholomei 
in Trebniczia. Ita quod abbatissa eiusdem cenobii collationem super 
schultecijs et ecclesiis eternal iter debet obtinere in / villis memoratis 
et eas conferre, quando sibi placuerit uel oportunum fuerit, poster- 
gat is omnibus obstaculis impedimentorum. Preterea si persona sexus 
utriusque secularis vel spiritualis fraude subdola per longa spacia 
temporis / aliquo modo possessionem dictarum villarum in parte 
vel in toto subtiliter in preiudicium ecclesie beati Bartholomei sub- 
tiliter sub / intraret consensu tocius conuentus non accedente, Talem 
possessionem wolo irritam fore nec stare posse nec vigorem penitus 
obtinere, sed pocius pro illarum sustentacione scilicet sanctimonialium 
de Trebniz integra et ¡Ilibata perpetuis tern / poribus observentur. 
Ne quispiam huic meo testamento fernere and eat contraire presencia 
desuper scribi mandaui sigilli / mei munimine firmiter roborata. 
Actum in Len sexto Idus lulii anno ab incarnacione dominica 
M°CC sexto / Sub testimonio quorum nomina subscribuntur. Geb
hard i castellani de Glogou, Nenkeri Castellani de buthom, Petri / 
castellani de Bardo, Stephani castellani de Legnicz, Stephani castellani de 
Schagan, Czanstoborii castellani/de sandouel, Boguchwali castellani de 
Crosna, Sancziwogii castellani deNemcz.Miroslai tribuni mei/deglogou, 
Artmanni castellani de Len et aliorum multorum fide dignorum datum 
per Laurentium canonicum Wratislauiensem notarium curie mee.

Die vorstehende Urkunde wird in den schlesischen Regesten mitRecht 
eine Fälschung des 15. Jahrhunderts genannt?). Bestätigt wird 
das durch den Umstand, daß die erste Vidimation der Urkunde 
in einer Beglaubigung des Breslauer Rates vom Jahre 1464 
vorliegt, in der es heißt: Nos . . . vidisse quandam patentem 
litteram in pergameno scriptam et sigillo illustris olim prin- 
cipis et domini domini Henrici duels Slezie Polonie et 
Cracovie subappendente sigillatam salvam sanam per om
nia et incorruptam3). Auf dem Bug des Originals liest 
man etwa: Ob(tulit) XIX Januarii et petiuit recognosci sigillo, 
negat pars, alia pars probabit4), auf der Rückseite: oblatum per 
Czab. ad probandum sigilium huius donacionis fuisset con- 
similiter (!) ad proximum iuris peritum super sigillis. Veneris